
UCHWAŁA NR LVII/735/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
roku, poz. 559 ze zmianami), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1452 ze zmianami) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się roczną stawkę podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r. - stawki podatkowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. - stawki podatkowe określa załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia - stawki podatkowe określa 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton, wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r. - stawki podatkowe określa załącznik 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton, wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. - stawki podatkowe określa załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
- stawki podatkowe określa załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 1996r., które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki podatkowe 
określa załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały 

8) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 1996r., które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki podatkowe 
określa załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

9) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego - stawki podatkowe określa załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały. 

10) Od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy - stawki podatkowe określa załącznik Nr 10 do niniejszej uchwały. 

11) Od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy - stawki podatkowe określa załącznik Nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLI/561/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 25 listopada 
2021 r. w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/735/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanych do dnia 31 grudnia 1996 roku. 

  
 

Stawka podatku w złotych 
 
 
 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Nie posiadający katalizatora 
spalin lub nie spełniający 
wymogów normy emisji 
spalin EURO 2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 
powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 784,00 zł 745,00 zł 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1002,00 zł 953,00 zł 
powyżej 9 ton 1197,00 zł 1136,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/735/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanych po dniu 31 grudnia 1996 roku. 

 
Stawka podatku w złotych 

 
 
 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Nie posiadający katalizatora 
spalin lub nie spełniający 
wymogów normy emisji 
spalin EURO 2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 
powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 769,00 zł 734,00 zł 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 988,00 zł 936,00 zł 
powyżej 9 ton 1181,00 zł 1128,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/735/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi  
i dopuszczalna  
masa całkowita  

(w tonach) 
nie mniej 

niż 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  
za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1197,00 zł 1211,00 zł 

13 14 1268,00 zł 1283,00 zł 

14 15 1776,00 zł 1790,00 zł 

15  1776,00 zł 1958,00 zł 

Trzy osie 

12 17 1776,00 zł 1790,00 zł 

17 19 1883,00 zł 1899,00 zł 

19 21 1883,00 zł 1899,00 zł 

21 23 2260,00 zł 2260,00 zł 

23 25 2388,00 zł 2465,00 zł 

25  2388,00 zł 2465,00 zł 

Cztery osie i więcej 

12 25 2260,00 zł 2260,00 zł 

25 27 2260,00 zł 2260,00 zł 

27 29 2260,00 zł 2585,00 zł 

29 31 3326,00 zł 3836,00 zł 

31  3326,00 zł 3836,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/735/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 

tony i poniżej 12 ton wyprodukowanych do dnia 31 grudnia 1996 roku. 

 
Stawka podatku w złotych 

 
 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Nie posiadający katalizatora 
spalin lub nie spełniający 
wymogów normy emisji 
spalin EURO 2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1063,00 zł 1010,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVII/735/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 

tony i poniżej 12 ton wyprodukowanych po dniu 31 grudnia 1996 roku. 

 
Stawka podatku w złotych 

 
 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Nie posiadający katalizatora 
spalin lub nie spełniający 
wymogów normy emisji 
spalin EURO 2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1045,00 zł 995,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVII/735/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych 
lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy  

+ przyczepa  
(w tonach) 

nie mniej 
niż 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 
pneumatycznym  

lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1211,00 zł 1197,00 zł 

18 25 2274,00 zł 2260,00 zł 

25 31 2274,00 zł 2260,00 zł 

31  2064,00 zł 3012,00 zł 

Trzy osie i więcej 

12 40 2412,00 zł 2693,00 zł 

40  2693,00 zł 3896,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVII/735/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep lub naczep wyprodukowanych do dnia 
31 grudnia 1996 roku, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w 
tonach Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 352,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVII/735/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep lub naczep wyprodukowanych po dniu 
31 grudnia 1996 roku, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w 
tonach Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 333,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LVII/735/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 

Liczba osi  
i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów:  
naczepa / przyczepa 
 + pojazd silnikowy  

(w tonach) 
nie mniej 

niż 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 

12 18 356,00 zł 368,00 zł 

18 25 356,00 zł 500,00 zł 

25  500,00 zł 877,00 zł 
Dwie osie 

12 28 362,00 zł 485,00 zł 

28 33 958,00 zł 1329,00 zł 

33 38 1329,00 zł 2019,00 zł 

38  1800,00 zł 2658,00 zł 

Trzy osie i więcej 

12 38 1061,00 zł 1476,00 zł 

38  1380,00 zł 2003,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LVII/735/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Stawki podatku od środków transportowych dla autobusów wyprodukowanych do dnia 31 grudnia 
1996 roku w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy. 

 
Stawka podatku w złotych 

 
 
 

Liczba miejsc do siedzenia Nie posiadający katalizatora 
spalin lub nie spełniający 
wymogów normy emisji 
spalin EURO 2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 
mniejsza niż 22 miejsca 1451,00 zł 1378,00 zł 

równa lub większa niż 22 miejsca 2154,00 zł 2045,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LVII/735/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Stawki podatku od środków transportowych dla autobusów wyprodukowanych po dniu 31 grudnia 
1996 roku w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy. 

 
Stawka podatku w złotych 

 
 
 

Liczba miejsc do siedzenia Nie posiadający katalizatora 
spalin lub nie spełniający 
wymogów normy emisji 
spalin EURO 2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 
mniejsza niż 22 miejsca 1435,00 zł 1364,00 zł 

równa lub większa niż 22 miejsca 2139,00 zł 2220,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LVII/735/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 1452 ze zmianami) do zadań rady gminy należy określenie w drodze uchwały wysokości 
stawek podatku od środków transportowych. 

Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej określając stawki podatku uwzględnia górne granice stawek oraz 
stawki minimalne określone w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, ogłoszone w Obwieszczeniu 
Ministra Finansów, w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2023 roku 
z dnia 28 lipca 2022 roku oraz w Obwieszczeniu Ministra Finansów w sprawie stawek minimalnych 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 roku z dnia 12 października 2022 roku. 

Stawki w niniejszej uchwale w porównaniu ze stawkami na rok 2022 zostały powiększone o 17,2%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE677263-336B-47AC-B8B1-2AF81A981975. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Uzasadnienie



